

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 489522 - MCN N° 07/2026 - Construcción de Cocina y Depósito en Instituciones Educativas conforme especificaciones técnicas del MEC, del Distrito de San Juan Nepomuceno

Grupo 1 - Escuela Básica N° 2590 San Blas Km 16 - Construcción de cocina y depósito en instituciones educativas del distrito de San Juan Nepomuceno

Contrato Abierto: No, Aba

PRECIO REFERENCIAL					OFERTA: ALFONSO BENITEZ AREVALOS (CONSTRUCTORA METALURGICA MIQUEAS) con RUC N°: 3628310-0			RANGO DE PORCENTAJE +10%/-20%		
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total		
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	9,050.00	362,000.00	9,050	362,000	0	CUMPLE
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.00	14,040.00	519,480.00	14,040	519,480	0	CUMPLE
3	82101502-004	Carrel de obra de 2,00 x 1,00 mts con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,406,656.00	1,406,656.00	1,406,656	1,406,656	0	CUMPLE
4	72131601-003	Excavación y carga de cimiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	6.90	643,178.00	4,437,928.20	643,170	4,437,873	0	CUMPLE
5	72131601-004	Zapatas de Hº Aº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.35	2,602,407.00	910,842.45	2,602,400	910,840	0	CUMPLE
6	72131601-015	Pilares de Hº Aº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.30	2,559,009.00	767,702.70	2,559,000	767,700	0	CUMPLE
7	72131601-004	Viga cumbrera y galería (Hº Aº)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.50	2,708,424.00	1,354,212.00	2,708,424	1,354,212	0	CUMPLE
8	72131601-004	Encadenados de Hº Aº - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2.32	2,603,950.00	6,041,164.00	2,603,950	6,041,164	0	CUMPLE
9	72131601-005	Muro de nivelación De 0,15 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4.60	156,094.00	718,032.40	156,090	718,014	0	CUMPLE
10	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	7.50	363,354.00	2,725,155.00	363,354	2,725,155	0	CUMPLE
11	72131601-006	Aislación asfáltica De paredes (27,5 ml)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12.50	302,582.00	3,782,275.00	302,582	3,782,275	0	CUMPLE
12	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 a revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	49.60	112,550.00	5,582,480.00	112,550	5,582,480	0	CUMPLE
13	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	54.34	155,649.00	8,457,966.66	155,600	8,455,304	0	CUMPLE

14	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.00	105,738.00	740,166.00	105,738	740,166	0	CUMPLE
15	72131601-015	Pilares de ladrillos comunes prensados De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr.prensados Núcleo de H°A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.50	242,724.00	1,820,430.00	242,724	1,820,430	0	CUMPLE
16	72131601-007	Techo De tejas y tejuelones prensadas a maquina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	208,545.00	10,844,340.00	208,545	10,844,340	0	CUMPLE
17	72131601-004	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H° A°	Global presentación: EVENTO	1.00	5,088,184.00	5,088,184.00	5,088,184	5,088,184	0	CUMPLE
18	72131601-008	Revoques De paredes al interior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	94.50	42,726.00	4,037,607.00	42,726	4,037,607	0	CUMPLE
19	72131601-008	Revoques De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17.00	46,238.00	786,046.00	46,238	786,046	0	CUMPLE
20	72131601-008	Revoques De viga cumbrera, galería y encadenado de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48.00	54,344.00	2,608,512.00	54,344	2,608,512	0	CUMPLE
21	72131601-008	Revoques De pilares de H° A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	3.20	56,495.00	180,784.00	56,495	180,784	0	CUMPLE
22	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.10	52,432.00	2,731,707.20	52,430	2,731,603	0	CUMPLE
23	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	35,429.00	3,092,243.12	35,400	3,089,712	0	CUMPLE
24	72131601-009	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.10	143,858.00	7,495,001.80	143,850	7,494,585	0	CUMPLE
25	72101607-005	Zocalo granito reconstituido gris pulido	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	53.90	63,152.00	3,403,892.80	63,150	3,403,785	0	CUMPLE
26	72131601-010	Ventanas tipo balanches	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.00	432,642.00	1,297,926.00	432,642	1,297,926	0	CUMPLE
27	72131601-010	Ventana metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.85	1,207,008.00	3,439,972.80	1,207,000	3,439,950	0	CUMPLE
28	72131601-010	Puerta metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.89	1,801,826.00	3,405,451.14	1,801,800	3,405,402	0	CUMPLE
29	72131601-008	Alfeizar de ventanas a- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	2.40	22,391.00	53,738.40	22,390	53,736	0	CUMPLE
30	72131601-012	Pinturas De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	84.00	33,276.00	2,795,184.00	33,276	2,795,184	0	CUMPLE
31	72131601-012	Pinturas De pilares vistos con antimonio incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.50	29,639.00	311,209.50	29,630	311,115	0	CUMPLE
32	72131601-012	Pinturas De viga galería,encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.44	37,704.00	1,411,637.76	37,700	1,411,488	0	CUMPLE
33	72131601-012	Pinturas De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.50	38,235.00	248,527.50	38,230	248,495	0	CUMPLE
34	72131601-012	Pinturas De ladrillos vistos con barniz antimonio incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97.19	31,807.00	3,091,322.33	31,800	3,090,642	0	CUMPLE

35	72131601-012	Pinturas De tejuelones con barniz marino (FDA)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	37,225.00	1,935,700.00	37,225	1,935,700	0	CUMPLE
36	72131601-012	Pinturas De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.80	38,830.00	147,554.00	38,830	147,554	0	CUMPLE
37	72131601-012	Pinturas De tirantes y listón de boca de H" A" al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	79.80	32,233.00	2,572,193.40	32,230	2,571,954	0	CUMPLE
38	72131601-012	Pinturas Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	11.00	43,107.00	474,177.00	43,107	474,177	0	CUMPLE
39	72102508-003	Revestido de Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5.70	94,934.00	541,123.80	94,930	541,101	0	CUMPLE
40	72102602-004	Vidrios dobles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.40	301,609.00	723,861.60	301,600	723,840	0	CUMPLE
41	72131601-015	Capitel de pilares	presentación: EVENTO unidad de medida: Unidad Medida Global	3.00	71,441.00	214,323.00	71,441	214,323	0	CUMPLE
42	72131601-9984	Rampa con piso de granito lavado	presentación: EVENTO	1.00	959,981.00	959,981.00	959,981	959,981	0	CUMPLE
43	72101603-002	Desague Pluvial a - Canaleta y caño de bajada Nº 24, desarr = 55	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	37.80	218,015.00	8,240,967.00	218,015	8,240,967	0	CUMPLE
44	72131601-001	Instalación del tablero TS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	5.00	387,114.00	1,935,570.00	387,114	1,935,570	0	CUMPLE
45	72131601-001	Instalación de comandos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	328,253.00	656,506.00	328,253	656,506	0	CUMPLE
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	presentación: EVENTO unidad de medida: Unidad	7.00	160,695.00	1,124,865.00	160,695	1,124,865	0	CUMPLE
47	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	presentación: EVENTO unidad de medida: Unidad	5.00	161,634.00	808,170.00	161,634	808,170	0	CUMPLE
48	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	presentación: EVENTO unidad de medida: Unidad	2.00	170,873.00	341,746.00	170,873	341,746	0	CUMPLE
49	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W led	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	205,906.00	205,906.00	205,906	205,906	0	CUMPLE
50	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W led, c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	236,221.00	472,442.00	236,221	472,442	0	CUMPLE
51	40101609-001	Ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.00	704,401.00	1,408,802.00	704,401	1,408,802	0	CUMPLE
52	72131601-011	a- Instalación de Agua Corriente	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,218,267.00	1,218,267.00	1,218,267	1,218,267	0	CUMPLE
53	72131601-011	Instalación de grifería y piletta de acero inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,232,102.00	1,232,102.00	1,232,102	1,232,102	0	CUMPLE
54	72131601-011	b- Desague Cloacal con pozo adsorvente	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	2,844,247.00	2,844,247.00	2,844,247	2,844,247	0	CUMPLE
55	72131601-011	Registro 40x40	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	444,289.00	444,289.00	444,289	444,289	0	CUMPLE
56	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	10,979.00	439,160.00	10,979	439,160	0	CUMPLE
Total por Grupo:					124,891,730.56	124,884,514				

PRECIO REFERENCIAL						OFERTA: ALFONSO BENITEZ AREVALOS (CONSTRUCTORA METALURGICA MIQUEAS) con RUC N°: 3628310-0		RANGO DE PORCENTAJE +10%/-20%		
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Inclui	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total		
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	40.00	9,050.00	362,000.00	9,050	362,000	0	CUMPLE
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.00	14,040.00	519,480.00	14,040	519,480	0	CUMPLE
3	82101502-004	Cartel de obra de 2,00 x 1,00 mts con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.00	1,406,656.00	1,406,656.00	1,406,656	1,406,656	0	CUMPLE
4	72131601-003	Excavación y carga de cimiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	6.90	643,178.00	4,437,928.20	643,170	4,437,873	0	CUMPLE
5	72131601-004	Zapatas de H ^e A ^e	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.35	2,602,407.00	910,842.45	2,602,400	910,840	0	CUMPLE
6	72131601-015	Pilares de H ^e A ^e	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.30	2,559,009.00	767,702.70	2,559,000	767,700	0	CUMPLE
7	72131601-004	Viga cumbrera y galería (H ^e A ^e)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.50	2,708,424.00	1,354,212.00	2,708,424	1,354,212	0	CUMPLE
8	72131601-004	Encadenados de H ^a A ^e - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2.32	2,603,950.00	6,041,164.00	2,603,950	6,041,164	0	CUMPLE
9	72131601-005	Muro de nivelación De 0,15 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4.60	156,094.00	718,032.40	156,090	718,014	0	CUMPLE
10	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	7.50	363,354.00	2,725,155.00	363,354	2,725,155	0	CUMPLE
11	72131601-006	Asiación asfáltica De paredes (27,5 ml)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12.50	302,582.00	3,782,275.00	302,582	3,782,275	0	CUMPLE
12	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 a revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	49.60	112,550.00	5,582,480.00	112,550	5,582,480	0	CUMPLE
13	72131601-005	Muro de elevación De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	54.34	155,649.00	8,457,966.66	155,600	8,455,504	0	CUMPLE
14	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.00	105,738.00	740,166.00	105,738	740,166	0	CUMPLE
15	72131601-015	Pilares de ladrillos comunes prensados De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr.prensados Núcleo de H ^a A ^e	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.50	242,724.00	1,820,430.00	242,724	1,820,430	0	CUMPLE
16	72131601-007	Techo De tejas y teñujones prensadas a maquina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	208,545.00	10,844,340.00	208,545	10,844,340	0	CUMPLE
17	72131601-004	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H ^a A ^e	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	5,088,184.00	5,088,184.00	5,088,184	5,088,184	0	CUMPLE

18	72131601-008	Revoques De paredes al interior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	94.50	42,726.00	4,037,607.00	42,726	4,037,607	0	CUMPLE
19	72131601-008	Revoques De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17.00	46,238.00	786,046.00	46,238	786,046	0	CUMPLE
20	72131601-008	Revoques De viga cumbriera, galería y encadenado de H" A"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48.00	54,344.00	2,608,512.00	54,344	2,608,512	0	CUMPLE
21	72131601-008	Revoques De pilares de H" A"	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	3.20	56,495.00	180,784.00	56,495	180,784	0	CUMPLE
22	72131601-009	Contrapiso de H" de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.10	52,432.00	2,731,707.20	52,430	2,731,603	0	CUMPLE
23	72131601-009	Carpetas de nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	35,429.00	3,092,243.12	35,400	3,089,712	0	CUMPLE
24	72131601-009	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.10	143,858.00	7,495,001.80	143,850	7,494,585	0	CUMPLE
25	72101607-005	Zocalo granito reconstituido gris pulido	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	53.90	63,152.00	3,403,892.80	63,150	3,403,785	0	CUMPLE
26	72131601-010	Ventanas tipo balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.00	432,642.00	1,297,926.00	432,642	1,297,926	0	CUMPLE
27	72131601-010	Ventana metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.85	1,207,008.00	3,439,972.80	1,207,000	3,439,950	0	CUMPLE
28	72131601-010	Puerta metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.89	1,801,826.00	3,405,451.14	1,801,800	3,405,402	0	CUMPLE
29	72131601-008	Alfeizar de ventanas s- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	2.40	22,391.00	53,738.40	22,390	53,736	0	CUMPLE
30	72131601-012	Pinturas De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	84.00	33,276.00	2,795,184.00	33,276	2,795,184	0	CUMPLE
31	72131601-012	Pinturas De pilares vistos con antimoho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.50	29,639.00	311,209.50	29,630	311,115	0	CUMPLE
32	72131601-012	Pinturas De viga galería,encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.44	37,704.00	1,411,637.76	37,700	1,411,488	0	CUMPLE
33	72131601-012	SPinturas De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.50	38,235.00	248,527.50	38,230	248,495	0	CUMPLE
34	72131601-012	Pinturas De ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97.19	31,807.00	3,091,322.33	31,800	3,090,642	0	CUMPLE
35	72131601-012	Pinturas De tejuelones con barniz marino (FDA)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	37,225.00	1,935,700.00	37,225	1,935,700	0	CUMPLE
36	72131601-012	Pinturas De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.80	38,830.00	147,554.00	38,830	147,554	0	CUMPLE
37	72131601-012	Pinturas De tirantes y listón de boca de H" A" al látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	79.80	32,233.00	2,572,193.40	32,230	2,571,954	0	CUMPLE

			unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.00	14,040.00	519,480.00	14,040	519,480	0	CUMPLE
2	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.00	1,406,656.00	1,406,656.00	1,406,656	1,406,656	0	CUMPLE
3	82101502-004	Cartel de obra de 2.00 x 1.00 mis con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6.90	643,178.00	4,437,928.20	643,170	4,437,873	0	CUMPLE
4	72131601-003	Excavación y carga de cimiento con PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.35	2,602,407.00	910,842.45	2,602,400	910,840	0	CUMPLE
5	72131601-004	Zapatas de H ^e A ^e	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.30	2,559,009.00	767,702.70	2,559,000	767,700	0	CUMPLE
6	72131601-015	Pilares de H ^e A ^e	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0.50	2,708,424.00	1,354,212.00	2,708,424	1,354,212	0	CUMPLE
7	72131601-004	Viga cumbreira y galería (H ^e A ^e)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2.32	6,041,164.00	2,603,950	6,041,164	2,603,950	0	CUMPLE
8	72131601-004	Encadenados de H ^e A ^e - Inferior Y Superior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	4.60	156,094.00	718,032.40	156,090	718,014	0	CUMPLE
9	72131601-005	Muro de nivelación De 0.15 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7.50	363,354.00	2,725,155.00	363,354	2,725,155	0	CUMPLE
10	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	12.50	302,582.00	3,782,275.00	302,582	3,782,275	0	CUMPLE
11	72131601-006	Aislacion asfáltica De paredes (27.5 ml)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	49.60	112,550.00	5,582,480.00	112,550	5,582,480	0	CUMPLE
12	72131601-005	Muro de elevación De 0.15 a revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	54.34	155,649.00	8,457,966.66	155,600	8,455,304	0	CUMPLE
13	72131601-005	Muro de elevación De 0.15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7.00	105,738.00	740,166.00	105,738	740,166	0	CUMPLE
14	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7.50	242,724.00	1,820,430.00	242,724	1,820,430	0	CUMPLE
15	72131601-015	Pilares de ladrillos comunes prensados De 0.36 x 0.36 visto p/ galería	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	52.00	208,545.00	10,844,340.00	208,545	10,844,340	0	CUMPLE
16	72131601-007	Techo De tejas y tejuelones prensadas a maquina	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.00	5,088,184.00	5,088,184.00	5,088,184	5,088,184	0	CUMPLE
17	72131601-004	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H ^e A ^e	Global presentación: EVENTO	94.50	42,726.00	4,037,607.00	42,726	4,037,607	0	CUMPLE
18	72131601-008	Revoques De paredes al interior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	17.00	46,238.00	786,046.00	46,238	786,046	0	CUMPLE
19	72131601-008	Revoques De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48.00	54,344.00	2,608,512.00	54,344	2,608,512	0	CUMPLE
20	72131601-008	Revoques De viga cumbreira, galería y encadenado de H ^e A ^e	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	3.20	56,495.00	180,784.00	56,495	180,784	0	CUMPLE
21	72131601-008	Revoques De pilares de H ^e A ^e	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO							

22	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.10	52,432.00	2,731,707.20	52,430	2,731,603	0	CUMPLE
23	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	87.28	35,429.00	3,092,243.12	35,400	3,089,712	0	CUMPLE
24	72131601-009	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.10	143,858.00	7,495,001.80	143,850	7,494,585	0	CUMPLE
25	72101607-005	Zocalo granito reconstituido gris pulido	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	53.90	63,152.00	3,403,892.80	63,150	3,403,785	0	CUMPLE
26	72131601-010	Ventanas tipo balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.00	432,642.00	1,297,926.00	432,642	1,297,926	0	CUMPLE
27	72131601-010	Ventana metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2.85	1,207,008.00	3,439,972.80	1,207,000	3,439,950	0	CUMPLE
28	72131601-010	Puerta metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1.89	1,801,826.00	3,405,451.14	1,801,800	3,405,402	0	CUMPLE
29	72131601-008	Alfeizar de ventanas s- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	2.40	22,391.00	53,738.40	22,390	53,736	0	CUMPLE
30	72131601-012	Pinturas De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	84.00	33,276.00	2,795,184.00	33,276	2,795,184	0	CUMPLE
31	72131601-012	Pinturas De pilares vistos con antimonio incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.50	29,639.00	311,209.50	29,630	311,115	0	CUMPLE
32	72131601-012	Pinturas De vigas galería,encadenado, fajas de pared y pilares al latex acrilico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	37.44	37,704.00	1,411,637.76	37,700	1,411,488	0	CUMPLE
33	72131601-012	Pinturas De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.50	38,235.00	248,527.50	38,230	248,495	0	CUMPLE
34	72131601-012	Pinturas De ladrillos vistos con barniz antimonio incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	97.19	31,807.00	3,091,322.33	31,800	3,090,642	0	CUMPLE
35	72131601-012	Pinturas De teñuelones con barniz marino (FDA)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52.00	37,225.00	1,935,700.00	37,225	1,935,700	0	CUMPLE
36	72131601-012	Pinturas De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.80	38,830.00	147,554.00	38,830	147,554	0	CUMPLE
37	72131601-012	Pinturas De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	79.80	32,233.00	2,572,193.40	32,230	2,571,954	0	CUMPLE
38	72131601-012	Pinturas Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	11.00	43,107.00	474,177.00	43,107	474,177	0	CUMPLE
39	72102508-003	Revestido de Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5.70	94,934.00	541,123.80	94,930	541,101	0	CUMPLE
40	72102602-004	Vidrios dobles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2.40	301,609.00	723,861.60	301,600	723,840	0	CUMPLE
41	72131601-015	Capitel de pilares	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3.00	71,441.00	214,323.00	71,441	214,323	0	CUMPLE

